
  
 

COMPRAS Y SUMINISTROS
  
MARIA DEL ROSARIO CORDERO MARTIN, PRESIDENTA DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN
DE CÁCERES, ha dictado la siguiente: 
 

RESOLUCION 
 

 
        Visto que la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en
adelante, LCSP) dispone que las entidades del sector público deben elaborar un plan
contractual al objeto de programar su actividad de contratación pública y examinada la
información suministrada al respecto por las distintas Áreas de la Diputación de Cáceres; y
de acuerdo con el artículo 172 y siguientes del Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico
de las Entidades Locales (en adelante, ROF), se emite el siguiente
 

RESOLUCIÓN
 

1.- Finalidad del Plan
 
La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 16 de febrero (en adelante, LCSP) dispone que las
entidades del sector público deben elaborar un plan contractual al objeto de programar su
actividad de contratación pública, en los términos recogidos en su artículo 28.4:
 
“Las entidades del sector público programarán la actividad de contratación pública, que
desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a conocer su
plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto
en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una
regulación armonizada.”
 
La elaboración del Plan contractual tiene por objeto racionalizar y programar la actividad
contractual requerida para atender al cumplimiento y realización de los fines institucionales
de la Diputación de Cáceres en el ejercicio de las competencias atribuidas en el marco legal
vigente, así como favorecer la concurrencia de los operadores económicos y la
transparencia de su actividad.
 
Este Plan anual permitirá al sector empresarial que participa en las licitaciones de la
Diputación de Cáceres tener una información anticipada de los objetivos de la institución, en
lo que a la contratación pública se refiere para el año 2019, siendo un mecanismo

RESOLUCION

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

1/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



imprescindible para reforzar la transparencia de la contratación, facultando la concurrencia
de pequeñas y medianas empresas y promoviendo la competencia al conocer
anticipadamente las necesidades de la Diputación en esta materia.
 
2.- Ámbito y alcance del Plan
 
El Plan Contractual contiene la previsión de la actividad contractual a desarrollar durante el
año 2019 por la Diputación de Cáceres. Los contratos objeto del Plan son aquellos cuyos
respectivos expedientes1 de contratación se prevean aprobar por el correspondiente órgano
de contratación a lo largo del año 2019, estén o no sujetos a regulación armonizada, con
independencia de la fecha en la que se suscriba el correspondiente contrato. No obstante,
como el objetivo del plan es ayudar a los operadores económicos externos a la Diputación a
que planifiquen su actividad, sólo se han incluido en este plan los contratos que van a salir a
pública licitación, no los contratos menores.
 
Debido a la naturaleza del Plan contractual, meramente informativa y carente de fuerza
vinculante, la Diputación de Cáceres no asume el compromiso de ejecutar los contratos
incluidos en el mismo. La relación de contratos contenida en el Plan, así como cada uno de
los aspectos relativos a los mismos, queda condicionada a la concurrencia efectiva de la
necesidad que se pretende satisfacer, sin perjuicio de que la aparición de nuevas
necesidades conlleve la aprobación de expedientes de contratación adicionales. 
 
1 En alguno de los contratos relacionados en el Plan los trámites para su aprobación han
sido ya iniciados pero aún no ha tenido lugar la aprobación del expediente por el órgano de
contratación competente.
 
3.- Contenido del Plan
 
El Plan ha sido elaborado partiendo de la información suministrada por los distintos Servicios
y Áreas de la Diputación de Cáceres. La información relativa a cada contrato se presenta en
los siguientes campos:
 

 
Área o servicio de la Diputación que insta la contratación.
 
 

Denominación/objeto del contrato.
 
 

Importe estimado (prórrogas incluidas).
 
 

Plazo de ejecución (prórrogas incluidas).
 
 

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

2/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



Y trimestre previsto de licitación.
 
  

4.- Órgano competente para la aprobación del Plan
 
Como se indicó la naturaleza del Plan contractual es meramente informativa y carente de
fuerza vinculante, por lo que la Diputación de Cáceres no asume el compromiso de ejecutar
los contratos incluidos en el mismo. Así, este Plan contractual es un instrumento en el que se
recoge la planificación de la actividad contractual que se tiene previsto licitar en 2019.
 
Como puede apreciarse, dicho instrumento no implica un carácter de disposición de carácter
general, sino la propia de un acto administrativo de carácter programático, en el que la
Diputación únicamente se limite a planificar, sin rango reglamentario, una serie de actos. Por
ello, la Sentencia del Tribunal Supremo de 15 de septiembre de 1995, entre otras, valida su
aprobación sin trámite de información pública y por un órgano unipersonal ejecutivo y no
asambleario
 
Estamos ante meros instrumentos de planificación de las políticas públicas que tienen por
objeto el fomento de una actividad de utilidad pública o interés social o de promoción de una
finalidad pública. Queda claro que los planes de carácter programático no son disposiciones
de carácter general, sino actos administrativos.
 
Ahora bien, nada dice la normativa sobre qué órgano ostenta la atribución para aprobar un
Plan de estas características, por lo que debemos acudir a las previsiones del artículo
34.1.o) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local LRBRL).
Así, de acuerdo con dicho apartado 1.o) del citado artículo, son atribuciones de la
Presidencia de la Diputación (sic) “Las demás que expresamente le atribuyan las leyes y
aquellas que la legislación del Estado o de las comunidades autónomas asignen al municipio
y no atribuyan a otros órganos”, y al no preverse expresamente como propia del Pleno, la
Presidencia es el órgano competente para la aprobación del citado Plan anual de
contratación.
 
Por último, en cuanto al procedimiento a seguir, dado el carácter de acto administrativo, es
preciso informe del Jefe de la Dependencia encargado de tramitar dicho Plan, a tenor de lo
dispuesto en el artículo 172 del ROF. Dicho informe se entiende emitido con la presente
propuesta de aprobación, por considerar que el acto propuesto es conforme a derecho y ha
seguido el procedimiento debido, sin perjuicio de la publicación del plan (una vez aprobado
el mismo) en el Portal de Transparencia de la Diputación de Cáceres, así como en su Perfil
de Contratante, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, a efectos de su
difusión y publicidad.
 
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas,
 

RESUELVO:
 

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

3/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



Primero.- La aprobación del PLAN CONTRACTUAL DE LA DIPUTACIÓN DE CÁCERES
PARA EL AÑO 2019, incluido como Anexo como documento adjunto.
 
Segundo.- Acordar la publicación del Plan Contractual en el B.O.P. así como perfil de
contratante de la Diputación de Cáceres, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público, así como en la web www.dip-caceres.es, a efectos de su difusión y publicidad, de
acuerdo con lo previsto en el artículo en el artículos 28.4 y 134 LCSP.
 
“Notifíquese el presente acto que pone fin a la vía administrativa, contra el que podrá
interponerse, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 52.1 de la Ley 7/85 de 2 de
abril de Bases de Régimen Local, 116 y 117 de la Ley 30/92 de 26 de noviembre de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a contar desde el siguiente
a su notificación/publicación, ante el mismo órgano que dictó el acto.
 
Si no se estima oportuna la interposición del recurso potestativo de reposición se podrá
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados en la
misma forma ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Salamanca 2, con arreglo
a lo señalado en los artículos 8.1, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
 
Así mismo podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente ”
 

 
En Cáceres, en la fecha indicada en informe de firma al margen. 

 

 

 

SECRETARIO LA PRESIDENTA
AUGUSTO CORDERO CEBALLOS MARIA DEL ROSARIO CORDERO

MARTIN

U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

4/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ANEXO

PLAN CONTRACTUAL DE LA DIPUTACIÓN DE CÁCERES PARA 2019

1.- INTRODUCCIÓN

La citada Ley 9/2017, de Contratos del Sector Publico (en adelante LCSP) supone para

los gestores, en esta materia, un cambio significativo.  Uno de los aspectos a considerar en el

ámbito local, desde un punto de vista económico-financiero, es la elaboración de los "Planes de

Contratación" para programar la actividad de contratación pública a desarrollar en un ejercicio

presupuestario o periodos plurianuales, según el art 28.4 LCSP.

Tal y como se recoge en la LCSP, en algunas ocasiones la información a presentar es

potestativa,  si bien al ser objetivos de esta Ley la integridad, la estrategia y la transparencia,

facilitando el acceso de los contratistas (en especial de las PYMES) a toda la información de las

licitaciones de forma anticipada, son muchas las opiniones que recogen la obligatoriedad. Para

conseguir estos objetivos, esta Diputación considera de suma importancia la elaboración de este

Plan.

Si bien el contenido del Plan, según el tenor literal del art. 28, se reduce a los contratos

sujetos a publicidad comunitaria, lo cierto es que difícilmente puede darse cumplimiento a esta

norma  si  la  planificación  no  se  extiende  a  la  totalidad  de  la  actividad  contractual  de  la

Diputación, dado que prescribe:

1. El acceso a las pymes mediante la licitación de lotes.

2. La imposibilidad de acudir al contrato menor si supone fraccionar o alterar el objeto del

contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de la contratación.

3.  La  obligación  de  la  tramitación  de  los  procedimientos  respetando en  todo caso  la

integridad, la libertad de acceso a las licitaciones, la publicidad y la transparencia. 

1

1 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

5/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Así pues, la finalidad del Plan es reforzar la transparencia mediante una mayor publicidad de

las actuaciones de los procedimientos de contratación. 

2.- CONTENIDO

2.1.- OBJETO

Este Plan de Contratación tiene por objeto dar a conocer los datos básicos de la totalidad

de los contratos cuya tramitación se va a iniciar o que serán prorrogados durante el ejercicio 2019

por esta Diputación.

2.2.- ÁMBITO SUBJETIVO

Este Plan de Contratación 2019 afecta a la Excma. Diputación Provincial de Cáceres, sin

que se entiendan incluido en el mismo sus entes dependientes, adscritos o participados. 

2.3.- ÁMBITO OBJETIVO Y TEMPORAL

El Plan de Contratación incluye la totalidad de los contratos cuya tramitación se va a

iniciar o que serán prorrogados por esta Diputación durante el 2019, con carácter orientativo.

Se exceptuarán de este Plan, los contratos excluidos por la propia Ley y aquellos cuyo

sistema de pago utilizado fuera el de anticipo de caja fija u otro sistema similar. 

Todo ello no impide que durante 2019 puedan celebrarse o prorrogarse nuevos contratos,

que respondan a necesidades de contratación que en el momento de su elaboración no estuvieran

proyecto y/o aprobadas.

Hay que tener en cuenta que, conforme a la nueva regulación del  contrato menor, que

refuerza  su  control  y  el  expediente,  sólo  puede  utilizarse  para  cubrir  necesidades  puntuales,

esporádicas, concretas, definidas y urgentes, por lo que será necesario que en el Plan anual de 

2

2 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

6/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

contratación se recojan los contratos que vengan a cubrir las necesidades de los servicios que

sabemos son permanentes, periódicas o recurrentes. Por todo ello, antes de la elaboración del

primer plan anual de contratación de esta Diputación, los órganos gestores deberán realizar un

análisis previo de los contratos menores tramitados en ejercicios anteriores, de manera que se

incluyen en este instrumento todos los que respondan a necesidades periódica o recurrentes.

2.4.- CARÁCTER DEL PLAN

Este Plan no tiene efectos  jurídicos,  por no constituir  su objeto el  establecimiento de

obligaciones para los órganos de contratación, ni generar derechos a favor de terceros. Es por ello

que, no obliga a licitar todos los contratos o a hacerlo con las condiciones concretas anunciadas.

Se trata de un Plan indicativo o programático, en el sentido de ser un instrumento de

planificación de la contratación a desarrollar por esta Diputación durante 2019. 

El Plan tiene un carácter instrumental, tanto interno como externo:

* Hacia fuera, el Plan proporciona seguridad y transparencia, pues su carácter público va

a permitir a todos los contratistas, conocer los contratos que esta Diputación tiene intención de

licitar durante el ejercicio 2018.

*  Hacia  dentro,  el  Plan  favorecerá  la  organización  y  el  desarrollo  de  la  contratación

administrativa, permitiendo identificar las necesidades comunes que ayudarán a la celebración de

contratos centralizados cuando ello pueda suponer el ahorro de costes o la mejora de la eficacia o

la eficiencia en la contratación. Por otro lado, permitirá a medio plazo la elaboración anual del

proyecto  de  Presupuesto,  y  facilitará  el  control  presupuestario  y  financiero  de  la  actividad

contractual.

2.5.- SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PLAN

El  seguimiento  y  evaluación  del  Plan  se  realizará  por  el  órgano  competente,  previo

análisis  de los  informes  y estadísticas  aportados por  el  Servicio  de  Compras  y Suministros,

mediante resumen de las conclusiones relativas a:

3

3 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

7/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

1. Incorporaciones respecto del plan aprobado.

2.   Número  de  contratos  tramitados  en  total  y  desglosado  por  cada  uno  de  los

procedimeintos de adjudicación.

3.   Tiempo  medio  utilizado  para  la  tramitación  y  adjudicación  de  los  contratos,

desglosado, según el procedimiento utilizado.

4. Clasificación  de  las  distintas  incidencias  surgidas  en  la  tramitación  de  los

expedientes  y  propuesta  de  solución  para  cada  una  de  las  tipologías  que  resulten  de  esta

clasificación.

DIPUTACIÓN PROVINCIA DE CÁCERES 

PREVISIÓN DE CONTRATOS A CELEBRAR DURANTE EL AÑO 2019

ÁREA:  servicio de Compras y Suministros

Denominación / objeto del contrato

Importe
estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de
Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

Contrato de Suministro de Prensa 
Diaria

48.000,00 € 12 meses 1er trimestre

Contrato de Suministro (Privado) de 
Plazas de Garaje

48.000,00 € 24 meses 4º trimestre

Contrato de Suministro de 
Combustibles

1.024.064,46 € 48 meses 3er trimestre

Contrato de Servicio (Privado) de 
Seguros

pdte importes
centros

48 meses 4º trimestre

Contrato de Suministro de Material de
oficina

400.000,00 € 24 meses 4º trimestre

Contrato de Suministro de Material 
eléctrico

200.000,00  24 meses 4º trimestre

Contrato de Suministro de productos 
de limpieza

80.000,00 € 24 meses 4º trimestre

Contrato de cafetería del palacio 6.000,00 € 24 meses 2º trimestre

4

4 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

8/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ÁREA:  ÁREA DE CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES

Denominación / objeto del contrato

Importe
estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de
Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre
Previsto 

de Licitación

CONTRATO DE SERVICIO
Programa Wellness Junior 2019 12.375,00 € 2 meses 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Alquiler Carpas para CI Campeonato de España de 
campo a través 

4.960,00 € 3 días 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Hotel Atletas XXXII Encuentro Dip. Cáceres Atletismo
(acuerdo marco)

6.612,00 € 3 días 2º trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Adquisición Vallas de Atletismo 4.960,00 € 1 día 2º trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
IV Encuentro Diputación Inclusiva (contrato empresa
gestión actividad)

12.397,00 € 1 día 3er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Autocares IV Encuentro Dip. Inclusiva (acuerdo 
marco)

5.785,00 € 1 día 3er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Catering  IV Encuentro Dip. Inclusiva 4.132,00 € 1 día 3er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Autocares XXXVI Trofeo Diputación de Cáceres de 
campo a través (acuerdo marco)

6.612,00 € 1 día 4º trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Maquinaria Complejo deportivo 7.000,00 € 6 meses 1º  trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Instrumentos musicales Clarinete Si Bemol  4.132,00 € 3 meses   1er trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Arco Con estuche Violín. 2.893,00 € 3 meses 1er trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Violines ( manos pequeñas) 1.240,00 € 3 meses 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Mantenimiento y soporte de digitalizadora 
Copybook OS

2.100,00 € 2019 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Mantenimiento y asistencia técnica del Sistema 
integrado de gestión bibliotecaria

21.020,00 € 2019 - 2022 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO 32.950,00 € 2019 - 2022 1er trimestre

5

5 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

9/
25

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Mantenimiento y asistencia técnica del Sistema 
integrado de gestión archivística y migración de 
datos
CONTRATO DE SERVICIO
Seguro clavo a clavo de documentos del Programa 
de Organización de Archivos Municipales

1.350,00 € 2019 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Transporte de documentos desde los Archivos 
Municipales a nuestras dependencias

11. 000,00 € 2019 1er trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
1 Escaner Zeutschel. Mod. OS 12002 Advanced Plus  290,00  € 2019 4º trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Transporte  promoción cultural / Sala El Brocense 8.264,00 € anual 1º trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Adquisición mobiliario y otros enseres Escuela de 
Bellas Artes

8.264,00 € anual 1er trimestre

Premios y certámenes promoción cultural / Premio 
Artes Plásticas Sala El Brocense

12.397,00 € anual 4º trimestre

Premios y certámenes promoción cultural / Premio 
Pintura Indalecio Hernández

1.488,00 € anual 4º trimestre

Premios y Certámenes Juventud 8.264,00 € anual 4º trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Otros trabajos realizados por emp. y prof. 
promoción cultural (DIM 2019)

1.653,00 € anual 2º trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Estudios y trabajos técnicos promoción cultural 
(Modelo del natural)

5.785,00 € anual 2º y 4º
trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Atenciones protocolarias promoción cult.

3.305,00 € anual 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIO
Hospedaje y manutención promoción cult.

4.132,00 € anual 1er trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Mobiliario y enseres promoción cult. 4.132,00 € anual 1er trimestre

CONTRATO DE SUMINISTRO
Adquisición obras de arte 2.480,00 € anual 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIOS 
CATERING PARA LOS EVENTOS ORGANIZADOS POR 
EL ÁREA DE CULTURA  TRAMITACIÓN ANTICIPADA, 
EXPTE 741/2018 SV-PAS

21.293,64 € 2 AÑOS 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIOS 
AFINACIONES  Y  REVISIONES  DE  LOS  PIANOS
UBICADOS  EN  LAS  AULAS  Y  AUDITORIO  DEL
“CONSERVATORIO GARCÍA MATOS DE PLASENCIA Y
AUDITORIO DE CÁCERES” 
TRAMITACIÓN  ANTICIPADA,  EXPTE  750/2018  SV
-PASS

10.520,00 € 2 AÑOS 1er trimestre

6

6 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

10
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

CONTRATO DE SUMINISTRO
DISTRIBUCIÓN Y VENTA, DE LOS LIBROS EDITADOS
POR EL DEPARTAMENTO DE PUBLICACIONES DE LA
DIPUTACIÓN DE CÁCERES”
TRAMITACION ORDINARIA, EXPTE 21/2019 PASS

22.259,12 € 4 AÑOS 1er trimestre

CONTRATO DE SERVICIOS 
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN DE CATÁLOGOS Y
FOLLETOS  DE  EXPOSICIONES,  E  IMPRESIÓN  Y
ENCUADERNACIÓN DE LIBROS Y PUBLICACIONES 

33.600,00 € 1 AÑOS 1er trimestre

CONTRATACIÓN SERVICIOS 
SERVICIOS  TÉCNICOS  DE  ILUMINACIÓN,  SONIDO,
EQUIPOS  AUDIOVISUALES  E  EQUIPAMIENTO
INSTRUMENTAL  Y  SUS  PARTES,  PARA  LOS
DISTINTOS  PROGRAMAS  ELABORADOS  POR  EL
ÁREA DE CULTURA ACUERDO MARCO
EXPTE. 42/2018 SARA

148.765,00 € 4 AÑOS INICIADO EN
2018

CONTRATACIÓN SERVICIOS
SERVICIOS AUXILIARES
ACUERDO MARCO
EXPTE. 42/2018 SARA

56.200,00 € 4 AÑOS INICIADO EN
2018

CONTRATACIÓN SERVICIOS 
SERVICIOS  ARTÍSTICOS.  PROGRAMAS  ESPECIFICOS
FORMALIZACION DE NUEVO ACUERDO MARCO 340.000,00 € 4 AÑOS 1er trimestre

CONTRATACIÓN SERVICIOS 
SERVICIOS  ARTÍSTICOS  ORDINARIOS
FORMALIZACION DE NUEVO ACUERDO MARCO

1.600.000,00
€

4 AÑOS
1er trimestre

CONTRATACIÓN SERVICIOS 
PUBLICIDAD  Y  PROPAGANDA  PARA  DISTINTOS
EVENTOS

35.550,00 € 1 AÑO 1er trimestre

CONTRATO DE OBRAS
Reforma instalaciones Danza Cáceres 90.000,00 € 5 meses 1er trimestre

7

7 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

11
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ÁREA:  SEPEI

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

Contrato de Suministro de Vestuario 340.000,00 € 12 meses 1er trimestre

Contrato de Suministro de Plazas de 
Vehículos 5.980.000,00 € 12 meses 1er trimestre

Contratos de Obras en Parques del 
SEPEI 6.970.0004,46 € 24 meses 1er trimestre

Contrato de Servicio de MANTº EQ. 
RESCATE EN ALTURA 20.300,00 € 36 meses 1er trimestre

Contrato de Servicio de MANTº RED 
VOTING 57.000,00 € 36 meses 1er trimestre

Contrato de Servicio de Preparador 
Físico 121.000,00 € 36 meses 1er trimestre

Contrato de Suministro de MANTº. 
EXTINTORES 29.040,00 € 36meses 1er trimestre

Contrato de Servicio de MANTº. EQ. 
RESCATE DESCARCELAC. 61.130,00 € 36 meses 1er trimestre

Contrato de Servicio de MANTº 
VEHÍCULOS AUTOESCALA/B.A. 140.000,00 € 36 meses 1er trimestre

Contrato de suministro de CAMBIO 
ROTATIVO DE VEHÍCULOS 65.000,00 € 12 meses 2º Trimestre

Contrato de servicio de arrendamiento
NAVEG. Y SGA EMERGENCIAS 124.400,00 € 36 meses 2º Trimestre

Contrato de Servicio de MANTº. 
PORTONES COCHERAS 20.030,00 € 36 meses 2º Trimestre

ÁREA:  PERSONAL (Parque Móvil y Talleres)

Denominación / objeto del contrato Importe estimado
(Prórrogas incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas incluidas)

Trimestre Previsto
de Licitación

Leasing Vehículos Parque Móvil 262.000,00 € 48 Meses 1º Trimestre

Combustible y Carburante 1.240.000,00 € 48 Meses 1º Trimestre

Primas de Seguro Vehículos a Motor 150.000,00 € 48 meses 1º Trimestre

Vigilancia Privada 48 meses 2º Trimestre

8

8 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

12
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Suministro de Piezas, Recambios y 
Neumáticos

334.000,00 € 48 meses 1º Trimestre

Obra mejora instalaciones Parque Móvil 52.000,00 € 12 meses 1º Trimestre

Obra mejora instalaciones Parque Móvil 55.000,00 € 12 meses 3º Trimestre

Adquisición Vehículos Parque Móvil 55.000,00 € 12 mese 2º Trimestre

ÁREA:  TIC

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de
Ejecución Trimestre Previsto 

de Licitación

Mantenimiento Odilo A3W 32.950,00 € 2+1+1 1er trimestre

Mantenimiento aplic. Prevención 
MEDTRA, SEHTRA 2.100,00 € 1+1 1er trimestre

Mantenimiento Sistema de  Gestión 
Bibliotecaria Baratz Absys 21.020,00 € 2+1+1 1er trimestre

Mantenimiento licencias Sistema de 
Información Geográfica 27.300,00 € 2+1+1 1er trimestre

Adquisición nueva Encoladora Térmica 
para Imprenta 37.000,00 € 1 2º Trimestre

Aplicación Prevención y Salud Laboral 33.000,00 € 1 2º Trimestre

Mantenimiento Aplicación Obras 22.300,00 € 1+1 2º Trimestre

Renting nueva Impresora Digital para 
Imprenta 78.000,00 € 4+1+1 2º Trimestre

Ampliación infraestructura centro de 
proceso de datos 124.000,00 € 1 2º Trimestre

Licencias Área infraestructuras 82.000,00 € 2+1+1 Anticipado

Mantenimiento licencias PRESTO 4.300,00 € 1 Anticipado

Licencia y mantenimiento aplicación 
Conservatorios 8.300,00 € 2+1+1 Anticipado

9

9 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

13
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ÁREA:  IMPRENTA PROVINCIAL
Renting  Impresora  Digital  Xerox  J75
para el año 2019 21.740,00 € Enero-Diciembre

2019 1er trimestre

Renting  nueva  Impresora  Digital  para
Imprenta 7.960,00 € Julio-Diciembre

2019 2º Trimestre 

Adquisición nueva Encoladora Térmica
para Imprenta 45.000,00 € Enero-Diciembre 2º Trimestre 

ÁREA: INFRAESTRUCTURAS. Servicio de Economía Verde y Circular
Suministro de Energía Eléctrica a todas
las  Instalaciones  de  Diputación  de
Cáceres

2.128.228,00 € 2+2 1er trimestre

Explotación de EDARs de gestión de la
Diputación de Cáceres* 2.567.633,40 € 3+2 3 trimestre

Elaboración  de  propuestas  de
clasificación de presas y embalses 176.176,00 € 6 meses 1er trimestre

Estudio de necesidades de depuración
provincial 250.000,00 € 6 meses 2 trimestre

Obras: Puntos de recarga de vehículos
eléctricos Dip-Cáceres 100.000,00 € 3 meses 1er trimestre

Obras: Puntos de recarga de vehículos
eléctricos Urbansol 210.895,30 € 6 meses 2 trimestre

Obras:  Otros  proyectos  URBANSOL
(PAE, PADISI) 32.247,00 € 3 meses 1er trimestre

Obras:  Señalización  del  sendero  de  la
Ruta del Contrabando de Piedras Albas 20.000,00 € 1 mes 1er trimestre

ÁREA:  INFRAESTRUCTURAS. Servicio General de Planificación

Denominación / objeto del contrato

Importe
estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de
Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre
Previsto 

de Licitación

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
ABERTURA 57.857,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
AHIGAL. 107.195,25 € 3 MESES  2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES EN ALAGÓN DEL RÍO 70.000,00 € 1 MES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
ALCÁNTARA 108.015,25 € 6 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
ALDEA DEL CANO

31.000,00 € Pendiente
redacción

 3º Trimestre  

10

10 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

14
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

proyecto

PAVIMENTACIONES  EN  ALDEA  DEL
OBISPO 56.867,43 € 3 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
ALDEANUEVA DE LA VERA 164.613,75 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
ALISEDA 32.714,85 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
ALMARAZ 99.251,90 € 4 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
ALMOHARÍN 163.448,25  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
ARROYO DE LA LUZ 203.182,30  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

REDES  DE  ALCANTARILLADO  Y
ABASTECIMIENTO EN ARROYOMOLINOS
DE LA VERA

58.297,43  € 4 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
AZABAL 34.000,00  € 2 MESES 2º Trimestre 

CASA CONSISTORIAL EN BARRADO 58.017,43  €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES Y REDES EN BELVÍS
DE MONROY 75.463,67  € 4 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
BERROCALEJO 52.037,75  € 3 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
CABEZABELLOSA 57.397,43  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  E
INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN
CABEZUELA DEL VALLE

165.201,75  €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES EN CABRERO 57.387,43  € 3 MESES 2º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
CACHORRILLA 51.877,75  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
CAMINOMORISCO 105.175,25  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

CASA  CONSISTORIAL  EN  CAMPILLO  DE
DELITOSA 51.697,75  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN
CAMPO LUGAR 254.919,00  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

11

11 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

15
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

PAVIMENTACIONES EN CAÑAVERAL 65.435,15  € 3 MESES 2º Trimestre 

ALUMBRADO PÚBLICO EN CARBAJO 30.000,00  €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN
CARRASCALEJO 105.952,43  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  EN  CASAS  DE  DON
ANTONIO 30.000,00  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

REDES  DE  ALCANTARILLADO  Y
ABASTECIMIENTO  EN  CASAS  DE
MIRAVETE

46.497,75  € 2 MESES 2º Trimestre 

DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN CASAS
DEL CASTAÑAR 124.870,23  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
CASILLAS DE CORIA 39.747,43  € 3 MESES 2º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
CASTAÑAR DE IBOR 103.965,25  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
CECLAVÍN 163.500,75  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
CEREZO 52.777,75  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
COLLADO DE LA VERA 55.807,43  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

URBANIZACIONES EN CORIA 334.984,00  € 5 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES EN DELEITOSA 75.503,67  € 4 MESES 2º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
DESCARGAMARÍA 101.552,75  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES Y REDES EN ELJAS 87.890,25  €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
GALISTEO 74.934,30  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
GARGANTA LA OLLA 517.332,50  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES EN LA GARGANTA 155.511,43  € 4 MESES 2º Trimestre 

12

12 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

16
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

REPARACIÓN  DE  CAMINOS  EN
GARGANTILLA 35.787,43  € 2 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
GARGUERA 38.347,75  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
GARROVILLAS 164.876,25  € 4 MESES 2º Trimestre 

CASA CONSISTORIAL EN GARVÍN DE LA
JARA 30.000,00  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN  EL
GORDO 57.527,43  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
GUADALUPE 163.868,25  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  Y
PAVIMENTACIONES  EN  GUIJO  DE
GALISTEO

100.000,00  €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PARQUES  Y  JARDINES  EN  GUIJO  DE
GRANADILLA 64.390,23  € 3 MESES 2º Trimestre 

URBANIZACIONES  EN  GUIJO  DE  SANTA
BÁRBARA 57.847,43  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN
HERNÁN PÉREZ 30.700,00  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES EN HERVÁS 215.218,50  € 4 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES EN HIGUERA 52.007,75  € 3 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
HINOJAL 57.847,43  € 2 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
HOLGUERA 70.220,32  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

ACTUACIONES EN PISCINA NATURAL EN
HOYOS 61.497,60  €

Pendiente
redacción
proyecto

3º Trimestre

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
JARANDILLA DE LA VERA 182.463,75  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
JARILLA 52.417,75  € 2 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
MADRIGAL DE LA VERA 101.084,87  € 2 MESES 2º Trimestre 

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
MAJADAS 65.000,00  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

13

13 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

17
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

URBANIZACIONES  EN  MALPARTIDA  DE
CÁCERES 215.969,25  € 4 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
MARCHAGAZ 35.877,43  € 2 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
MIAJADAS 289.623,60  €

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

REDES  DE  ALCANTARILLADO  Y
ABASTECIMIENTO EN MILLANES 40.000,00 € 3 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES EN MIRABEL 70.320,32 € 3 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
MOHEDAS DE GRANADILLA 80.400,00 € 3 MESES Y 15

DÍAS 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
MONROY 95.219,25 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
MONTÁNCHEZ 110.265,82 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
MONTEHERMOSO 200.000,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
MORCILLO 30.000,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

REPARACIÓN  DE  CAMINOS  EN
NAVACONCEJO 163.957,50 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
NAVALVILLAR DE IBOR 112.322,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
NAVATRASIERRA 50.537,75 € 3 MESES 2º Trimestre  

CEMENTERIO  Y  PAVIMENTACIONES  Y
REDES EN PALOMERO 48.967,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN
PASARÓN DE LA VERA 46.160,32 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

INSTALACIONES DEPORTIVAS EN PEDRO
DE ACÍM 51.967,75 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
PERALEDA DE SAN ROMÁN 56.697,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
PERALES DEL PUERTO 88.042,50 € 3 MESES 2º Trimestre  

PARQUES  Y  JARDINES  Y
URBANIZACIONES EN PESCUEZA 40.597,75 € 3 MESES 2º Trimestre  

14

14 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

18
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN  LA
PESGA 72.810,67 € 3 MESES 2º Trimestre  

REDES  DE  ABASTECIMIENTO  EN
PINOFRANQUEADO 125.404,87 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
PLASENZUELA 59.330,25 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
PORTEZUELO 40.000,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

REDES  DE  ABASTECIMIENTO  EN
PRADOCHANO 34.457,75 € 2 MESES 2º Trimestre  

CASA CONSISTORIAL EN PUEBLONUEVO
DE MIRAMONTE 31.000,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  Y
PAVIMENTACIONES EN REBOLLAR 55.877,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  Y
PAVIMENTACIONES EN RIOLOBOS 105.805,25 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
ROBLEDILLO DE GATA 47.987,75 € 4 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
ROMANGORDO 56.267,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  EN  SALVATIERRA
DE SANTIAGO 139.390,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN  SAN
MARTÍN DE TREVEJO 70.200,00 € 3 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN SANTA
CRUZ DE LA SIERRA 57.107,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
SANTIAGO DEL CAMPO 56.527,43 € 3 MESES 2º Trimestre  

REPARACIÓN  DE  CAMINOS  EN
SANTIBAÑEZ EL ALTO 57.157,43 € 2 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  y
REPARACIÓN  DE  CAMINOS  EN  SEGURA
DE TORO

42.000,00 € 3 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES EN SERRADILLA 90.634,87 € 
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
SERREJÓN 58.107,43 € 2 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
TALAVÁN 80.570,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

15

15 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

19
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
TALAVERUELA DE LA VERA 57.027,43 € 4 MESES 2º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
TORNAVACAS 195.625,25 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN TORRE
DE DON MIGUEL 59.340,75 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  EN  TORRE  DE
SANTA MARÍA 40.000,00 € 1 MES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
TORRECILLA DE LOS ÁNGELES 39.300,32 € 2 MESES 2º Trimestre  

URBANIZACIONES EN TORREJONCILLO 153.653,00 € 
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIAPLES  EN
TORREMOCHA 77.753,75 € 3 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
TRUJILLO 287.206,50 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
VALDASTILLAS 57.047,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN
VALEDÍÑIGOS 30.000,00 € 2 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  CAMINOS
VECINALES EN VALDELACASA DE TAJO 57.647,43 € 2 MESES 2º Trimestre  

PAVIMENTACIONES  Y  REDES  EN
VALDEOBISPO 70.280,32 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
VALDESALOR 55.000,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
VALVERDE DEL FRESNO 172.315,50 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

DEPENDENCIAS  MUNICIPALES  EN
VIANDAR DE LA VERA 40.000,00 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

REPARACIÓN  DE  CAMINOS  Y
PAVIMENTACIONES EN VILLAMIEL 59.419,50 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

INSTALACIONES  DEPORTIVAS  EN
VILLANUEVA DE LA SIERRA

58.217,43 € Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

CASA  CONSISTORIAL  EN  VILLAR  DEL
PEDROSO 178.507,43 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

16

16 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

20
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN ZARZA
DE GRANADILLA 125.774,87 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre

DEPENDENCIAS MUNICIPALES EN ZARZA
DE MONTÁNCHEZ 64.540,23 € 

Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

URBANIZACIONES EN ZARZA LA MAYOR 105.915,25 € 3 MESES 2º Trimestre  

ACONDICIONAMIENTO  CC-43  DE  CORIA
A GUIJO DE CORIA Y CC-13.7 1.000.000,00 

Pendiente
redacción
proyecto

2º Trimestre  

TRAMO EXPERIMENTAL CON MATERIAL
RECICLADO CC-13.2 DE EX 205 A ZARZA
DE GRANADILLA 

160.000,00 € 3 MESES 2º Trimestre

INTERVENCIONES EN DIVERSAS VÍAS DE
LA RED PROVINCIAL (TRAMOS URBANOS
Y  PERIURBANIOS  PARA  POSTERIOR
CESIÓN A LOS AYUNTAMIENTOS)

420.000,00 €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

ACTUACIONES EN SEGURIDAD VIAL EN
CARRETERAS  CC-12.2  DE  OLIVA  DE
PLASENCIA  A  EX  205  (SANTIBAÑEZ  EL
BAJO)

220.000,00 €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

INSTALACIÓN  DE  BARRERA  DE
SEGURIDAD  EN  CARRIL  BICI  EN  LA
CARRETERA  CC-26.1  DE  SIERRA  DE
FUENTES  A  LA  CARRETERA  NACIONAL
521

81.382,54 €
Pendiente
redacción
proyecto

 3º Trimestre  

ÁREA:  INFRAESTRUCTURAS/ PROYECTO EDUSI PLASENCIA Y ENTORNO

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

66/006/2018  Mirador  era  de  San
Bernabé  y  Adecuación  zona  de
Piruétano. Adaptación denominación

60.000,00 € 2º Trimestre

66/007/2018  Iluminación  Puente  y
acondicionamiento entorno.

253.717,76 € 2º Trimestre

66/004/2018  Acondicionamiento
accesos   Iglesia  parriocal  y
Recuperación Fuente

226.905,25 € 2º Trimestre

66/009/2018  Puesta  en  valor  como
recurso natural zona de Grimaldo 258.152,13 € 2º Trimestre

66/003/2018  Puesta  valor  zona
Orquídeas. 214.867,76 € 2º Trimestre

Equipamiento centro de interpretación
Valdeobispo 20.000,00 €  3º Trimestre  

Observatorio de aves Valdeobispo 20.000,00 €  3º Trimestre  

Puesta en valor como recurso turístico
de los pozos tradicionales 

58.000,00 €  3º Trimestre  

17

17 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

21
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Producción e Instalación de señales 36.000,00 €  3º Trimestre  

Puesta  en  valor  embalse  Valdeobispo:
Pantalán

28.924,70 €  3º Trimestre  

Bosque comestible y jardín medicinal y
adecuación entorno.

85.664,86 € 2º Trimestre

Adecuación multiuso explanada Parque
Municipal. Malpartida de Plasencia

470.333,47 2º Trimestre

Recuperación  Parque  del  Mirador
Valdeobispo

78.000,00 € 2º Trimestre

68/001/2018  Adecuación  Edificio
municipal uso cultural.

115.641,18 € 2º Trimestre

68/002/2018  Residencia Mayores 135.942,24 € 2º Trimestre

68/003/2018  Adaptación  edificio
municipal uso cultural

141.445,38 € 2º Trimestre

68/009/2018  Adecuación  Edificio
municipal uso cultural 92.699,78 € 2º Trimestre

ÁREA:  INFRAESTRUCTURAS/ PROYECTO EDUSI PLASENCIA Y ENTORNO

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

68/007/2018  Obra:  Centro  Social  de
Mayores 86.875,00 € 2º Trimestre

68/010/2018  Adaptación  edificio
municipal a uso cultural

124.415,60 € 2º Trimestre

68/011/2018  Adaptación  Espacio
Multiuso Cultural Matadero. 229.251,09 € 2º Trimestre

68/004/2018 Residencia mayores 140.683,70 € 2º Trimestre

68/005/2018  Obra:  Adaptación
guardería municipal

81.000,00 € 2º Trimestre

67/001/2018 Apertura de un espacio de
fomento  del  emprendimiento  y  el
empleo.

76.000,00 € 2º Trimestre

SECCIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

Cerramiento  finca  Haza  de  la
Concepción

120.000 € 2019-2020 2º Trimestre

18

18 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

22
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Construcción de un centro de recogida
de perros abandonados en Haza de la
Concepción

450.000 € 2019-2020 2º Trimestre

Adquisición  pienso  manutención
ganado 145.000 € 6 meses 2º Trimestre

Densificación  Dehesa  Haza  de  la
Concepción 40.000 € 6 meses 2º Trimestre

Adquisición  Rotoempacadora  y
segadora  de  discos para  Haza  de  la
Concepción 

30.000 € 2 meses 2º Trimestre

Adquisición  2  remolques  para
transporte de animales y otras materias
primas

20.000,00 € 2 meses 2º Trimestre

Rehabilitación  aprisco  finca  “El
Cuartillo” 40.000,00 € 6 meses 2º Trimestre

REDTI

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

 Diseño de  la red de museos 
Tajo Internacional: 

  
48.200,00 € 3 MESES 1er trimestre

 Adecuación  y equipamiento de
los museos de Tajo 
Internacional: 

243.000,00 € 6 meses  3º Trimestre  

 Ejecución señalización Ruta 
Cuarcítica Armoricana:                

              (Este contrato lo ejecuta  
                Infraestructuras)

  94.245,00 € 1er trimestre

 Adecuación y señalización Vía 
de la Estrella:                                 

155.175,00 € Tres meses 1er trimestre

 Creación del producto turístico 
y evento de cultura sefardí:        

95.421,00 € 2 meses 1er trimestre

 Adecuación carreteras 
paisajísticas:                                  

98.720,00 € 3 meses 1er trimestre

 Organización Mes de la Reserva
de la Biosfera:                               

57.000,00 € 3 meses 1er trimestre

 Manual conocimiento y 
material didáctico:                       

28.000,00 € 3 meses 1er trimestre

19

19 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

23
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 Estudio para puesta en valor 
del  astroturismo:                         

59.080,00 € 6 meses 1er trimestre

 Estudio de viabilidad de tren 
turístico (iniciado  en 2018 RC 
2018)

30.000,00 € 3 meses 1er trimestre

 Guía de ecoturismo en formato 
libro institucional (iniciado  en 
2018 RC 2018)

25.000,00 € 3 meses 1er trimestre

 Promoción on line / off line 
(iniciado  en 2018 RC 2018)

43.655,97 € 10/12/2019 1er trimestre

PROGRAMAS DE PROMOCIÓN E INNOVACIÓN TURÍSTICA 

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

Reimpresión de material promocional
77.692,47 €

(IVA incl.)
2 meses desde
firma contrato Viene de 2018

Edición de material  promocional  de la
provincia de Cáceres

87.362,00 €
(IVA incl.) Marzo 2020 Viene de 2018

Senior y Saludable
51.050,00 €

(IVA incl.)

Se desarrolla en
octubre y

noviembre de
2019

3º Trimestre  

GEOPARQUE

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

Señalización turística Geoparque 40.000,00 €
(Iva incl..)

2º Trimestre

20

20 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

24
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y



ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

ÁREA:  DESARROLLO Y TURISMO SOSTENIBLE

Denominación / objeto del contrato
Importe estimado

(Prórrogas
incluidas)

Plazo de Ejecución
(Prórrogas
incluidas)

Trimestre Previsto 
de Licitación

Señalización verde (04.4320.65020) 150.000,00 € 2º Trimestre

Señalización verde (04.4320.65020) 141.288,00 €  3º Trimestre  

21

21 de 21U
R

L 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: h
t
t
p
s
:
/
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
.
d
i
p
-
c
a
c
e
r
e
s
.
e
s
/
v
e
r
i
f
i
r
m
a
/
v
e
r
i
f
i
c
a
t
i
o
n
/
t
r
a
n
s
a
c
t
i
o
n
.
h
t
m
?
c
o
d
e
=
P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y

F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
:

M
A

R
IA

 D
E

L 
R

O
S

A
R

IO
 C

O
R

D
E

R
O

 M
A

R
T

IN
A

U
G

U
S

T
O

 C
O

R
D

E
R

O
 C

E
B

A
LL

O
S

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)

P
Á

G
IN

A

25
/2

5

S
E

LL
O

 D
E

 T
IE

M
P

O

29
/0

3/
20

19
 0

8:
56

C
Ó

D
IG

O
 S

E
G

U
R

O
  D

E
  V

E
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 :

P
F
2
9
G
C
9
0
6
T
3
Y
0
Q
W
R
N
0
F
R
J
Y
Z
G
D
C
8
B
4
G
U
Y


		2019-04-02T11:55:34+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




